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BRMG.0012.43.2024.KR 

 

PROTOKÓŁ NR  3-3/2024 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska, 

które odbyła się 27 maja 2024 r.  

 

 

 

Posiedzenie Komisja rozpoczęła o godzinie  15:00. 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Na stan 6 (sześciu) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 6 (sześciu), czyli było 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Posiedzeniu przewodniczył Radny Kazimierz Koralewski - Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska, który powitał wszystkich obecnych, przedstawił 

porządek obrad, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu, do którego nie 

wniesiono uwag i przyjęto jednogłośnie, 6 głosami za. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym Gminy Miasta Gdańska  

i sprawozdaniem niezależnego  biegłego rewidenta  z badania tego sprawozdania. 

 Przedstawia: Przedstawiciel Prezydenta  Miasta Gdańska 

 

2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2023 rok   

- druk nr 7.   

Przedstawia: Przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 

 

3. Podjęcie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Gdańska za  

2023 r. 

 

4. Podjęcie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2023. 

 

5. Przyjęcie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie udzielenia absolutorium 

Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2023. 

 

6. Sprawy wniesione, wolne  wnioski. 
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PUNKT 1. 

Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym Gminy Miasta Gdańska  

i sprawozdaniem niezależnego  biegłego rewidenta  z badania tego sprawozdania. 

 

 

Komisja Rewizyjna RMG prace nad wykonaniem budżetu za rok 2023 zapoczątkowała  

5 marca br. powołaniem 1-osobowych zespołów kontrolnych. O podjęciu tych czynności 

powiadomiła pismem z dnia 14 marca 2023 r. Prezydenta Miasta Gdańska, podając zakres 

kontroli oraz termin przeprowadzenia kontroli: kwiecień-maj 2024 r. Wtedy jeszcze ze 

względu na zmianę kadencji nie mogła rozdzielić poszczególnych wydziałów i biur na 

poszczególnych członków komisji.  

Ponadto Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta Gdańska z prośbą o przesłanie 

informacji z realizacji uchwał Rady Miasta Gdańska podjętych w roku 2023. W dniu 16 maja 

2024 r. została wybrana nowa Komisja Rewizyjna i na tym spotkaniu została rozdzielona 

praca. Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 21 maja 2024 r. omówiono wyniki powyższych 

kontroli, z których to kontroli sporządzone zostały protokoły i są do wglądu w Biurze Rady 

Miasta Gdańska. 

Kontrola wykonania budżetu nie wykazała nieprawidłowości. Miała na celu sprawdzenie 

wykonania dochodów i wydatków pod kątem legalności, gospodarności. Została 

przeprowadzona w oparciu o dokumenty, uwzględniono wyjaśnienia pracowników 

kontrolowanych Wydziałów, Straży Miejskiej i Biura Rozwoju Gdańska dotyczące różnic 

kwot wydatkowanych od planowanych. 

Ponadto Komisja zapoznała się z informacją o stanie mienia komunalnego oraz ze 

sprawozdaniami z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury. 

Radny Kazimierz Koralewski - przewodniczący Komisji 

Stwierdził, że Komisja otrzymała drogą elektroniczną materiały. Poprosił Panią Skarbnik  

o przedstawienie sprawozdania finansowego wraz z załącznikami. 

Pani Izabela Kuś – Skarbnik Miasta Gdańska  

Powiedziała, że Pani Prezydent wypełniając wymogi ustawowe na ręce Pani 

Przewodniczącej przekazała sprawozdanie finansowe gminy za rok 2023 w dniu 17 maja. 

Na to sprawozdanie składa się, po pierwsze z bilansu wykonania budżetu gminy, po drugie 

z łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 

budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, po trzecie z łącznego rachunku 

zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych 

jednostek budżetowych i zakładu budżetowego, po czwarte z łącznego zestawienia zmian 

w funduszu jednostki obejmującego dane wynikające z zestawienia zmian w funduszu 

samorządowych jednostek budżetowych i zakładu budżetowego oraz po piąte z informacji 

dodatkowej. Dodała, że wraz ze sprawozdaniem przekazane zostało sprawozdanie 

niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego Gminy 

Miasta Gdańska za 2023 rok oraz opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.  

W bilansie z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzonego na 

dzień 31.12 2023 zwróciła uwagę na następujące wartości: środki pieniężne stan na 

początek roku wynosił 357 816 884,77 zł, zaś na koniec roku 133 283 413,54 zł. zmiana ta 

na minus oznacza, że praktycznie w zeszłym roku w istotny sposób konsumowali środki 

zgromadzone na rachunku, były one z roku na rok kumulowane w związku  
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z przekazywanymi rekompensatami ubytków z PIT. Dodała, że wykorzystali praktycznie 

wszystko co można było wykorzystać. Kwota, która została na koniec roku to była 

zaliczkowo przekazana jako subwencja oświatowa na rok następny. Konsekwencją 

wykorzystania praktycznie pełnej kwoty środków na rachunku było to, że ograniczyli 

zaciągnięcie nowego kredytu do minimum z planowanych 500 mln zł, ostatecznie 

wykorzystali tylko 100 mln zł. Wspomniała, że jest zmiana w pozycji 1.2. długoterminowe 

należności i rozliczenia i kwota z 440 tyś zł na początku roku zwiększyła się do kwoty 5 mln 

318 tyś zł. Wzrost ten wynikał z udzielenia dwóch pożyczek Stowarzyszeniom, które 

ukończyły projekty unijne ( Fundacja Hospicyjna oraz Stowarzyszenie Pomocom Osobom 

Autystycznym prowadzonym przez Panią Rybicką) – po stronie aktywów. Po stronie 

pasywów zobowiązania finansowe 1 025 652 110,59 zł na początek roku, na koniec roku 

wzrosło do 1 074 142 241,44. Uwzględnia to zaciągnięty nowy kredyt pomniejszony  

o spłacone w ciągu roku raty kredytowe wcześniejszych zobowiązań.  

Podkreśliła, że gdyby miała zwrócić uwagę na istotne pozycje gdzie są bardzo duże 

odchylenia w bilansie jednostki budżetowej lub samodzielnego zakładu budżetowego to 

zwróciła by uwagę na wzrost o prawie 400 mln zł po stronie aktywów w pozycji 1.2. 

budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej w korelacji z pozycją 2 środki trwałe  

w budowie zmniejszonej o 300 mln zł to oznacza, iż w dosyć istotny sposób rozliczono 

nakłady ponoszone w latach wcześniejszych przenosząc je na wartość zakończonych 

inwestycji. Wspomniała, że była to bardzo duża praca na którą również zwrócono uwagę 

przy poprzednim badaniu sprawozdania finansowego. Ówczesne biuro rachunkowe 

pracowało z miastem nad tym, aby w sposób efektywny rozliczyć nierozliczone wcześniej 

wydatkowane środki inwestycyjne, aby na koniec zeszłego roku odzwierciedlić nakłady  

w pozycji majątku.   

W informacji dodatkowej to co jest istotne i co wyróżnia realizację zeszłorocznego budżetu 

to informacja o uwarunkowaniach makroekonomicznych i ich wpływie na budżet miasta.  

Zwrócono uwagę na to, że budżet miasta realizowany był w warunkach będących 

konsekwencją sytuacji makroekonomicznej i zmian przepisów wprowadzonych przez tzw. 

„Polski Ład”. W 2023 roku średnioroczna inflacja kształtowała się na poziomie 11,4%, 

miasto mierzyło się z wyższymi kosztami zakupu towarów i usług. Minimalne miesięczne 

wynagrodzenie od 1 stycznia 2023 wzrosło do wysokości 3 490 zł, od 1 lipca do wysokości 

3 600 zł z jednoczesnym zwiększeniem stawek godzinowych odpowiednio do 22,80 zł i do 

23,50 zł. ponadto w 2023 r. dochód z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych (PIT), był o 170 mln zł niższy niż w roku poprzednim. Od 2022 roku dochód ten 

wpływa do Gminy niezgodnie z realnym wykonaniem, ale jako 1/12 planowanych 

wpływów do budżetu państwa. Jako uzupełnienie brakujących dochodów w PIT Miasto 

Gdańsk uzyskało jedynie zwiększenie dochodów z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej 

w wysokości 96,3 mln zł.  

W konsekwencji w 2023 roku zrealizowano dochody ogółem o 18 mln zł niższe niż w 2022 

roku, co oznacza spadek o 0,4% rok do roku oraz wydatki ogółem wyższe o 165,4 mln zł tj. 

wzrost o 3,7% rok do roku. Dochody własne Gminy Miasta Gdańska wzrosły o 5% rok do 

roku, zaś wydatki własne o 9,5%. Nadwyżka operacyjna w 2023 roku była niższa o 43,2 mln 

zł niż w 2022 roku i wyniosła 203,2 mln zł. Deficyt budżetowy wyniósł 271,6 mln zł.  

Jednocześnie Miasto kontynuowało realizację zadania związanego z trwającym konfliktem 

zbrojnym na Ukrainie. Źródłem pokrycia wydatków realizowanych przez Gminę w związku 
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z pomocą obywatelom Ukrainy, były środki z Funduszu Pomocy w wysokości 91.912.080 

zł, środki z organizacji UNICEF 4.599.580 zł oraz środki własne 1.933.660 zł.  

Niezależnie od ograniczeń w zakresie możliwości dochodowych miasta i wzrastających 

wydatków bieżących, w 2023 roku władze miasta realizowały odpowiedzialną politykę 

finansową, co znalazło swoje potwierdzenie w szczególności w zachowywaniu płynności 

finansowej, niezakłóconej obsłudze zobowiązań oraz zapewnieniu zgodności działań  

z przepisami prawa i wymogami organu nadzoru (RIO). Także Fitch Ratings w dniu 24 

marca 2023 roku potwierdził wysokie długoterminowe ratingi Gminy Miasta Gdańska dla 

zadłużenia w walucie zagranicznej i krajowej na poziomie „A-„ z perspektywą stabilną.  

Mając powyższe na uwadze Prezydent Gdańska nie stwierdza na dzień podpisania 

sprawozdania finansowego istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na 

zagrożenie kontynuacji działalności.  

Opinia biegłego odnosząc się do sprawozdania pokazuje konkluzję, że zdaniem biegłego 

badane sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej  

i finansowej Jednostki na dzień 31 grudnia 2023 r., jest zgodne co do formy i treści  

z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa oraz statutem Jednostki, zostało 

sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, zgodnie  

z przepisami rozdziału 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 

2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 

budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej  

z uwzględnieniem postanowień Ustawy o rachunkowości.   

Opinia nr 063/p211/R/I/24 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Gdańsku z dnia 11 kwietnia 2024 roku mówi o tym, że opiniuje pozytywnie 

sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Gdańska za 2023 rok wraz z informacją  

o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami.  

 

 

 

PUNKT 2. 

 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2023 rok  - druk nr 7. 

 

 

Sprawa: BRMG.0006.146.2024  oryginał projektu uchwały znajduje się w dokumentach 

sesji absolutoryjnej Rady Miasta Gdańska 20 czerwca 2024. 

Pani Agnieszka Trojanowska – dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków  

Powiedziała, że uchwała konsumuje wielkości zarówno ze sprawozdania finansowego jak 

i sprawozdania z wykonania budżetu miasta a rok 2023.  

Po rozpatrzeniu zatwierdza się sprawozdanie finansowe miasta gdańska za 2023 rok, 

przekazane Radzie Miasta 17 maja 2024 r., składające się z:  

- bilansu z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2023 rok, wykazującego na dzień 31 

grudnia 2023 roku sumy bilansowe aktywów i pasywów w wysokości 172.825.974,11 zł; 
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- łącznego bilansu obejmującego sumy bilansowe aktywów i pasywów samorządowych 

jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego za 2023 rok, 

wykazującego na dzień 31 grudnia 2023 roku wartość aktywów i pasywów w wysokości 

18.222.450.823,4 zł; 

- łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków  

i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, 

wykazującego zysk na dzień 31 grudnia 2023 roku w wysokości 665.964.149,56 zł; 

- łącznego zestawienia zmian w funduszu jednostki obejmującego dane wynikające  

z zestawienia zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych  

i samorządowego zakładu budżetowego, wykazującego na dzień 31 grudnia 2023 roku 

zwiększenie w stosunku do stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku o kwotę 234.782.679,71 

zł.  

Dodatkowo po rozpatrzeniu zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta 

Gdańska za 2023 rok przekazane Radzie Miasta Gdańska w dniu 29 marca 2024 roku, 

wykazujące: 

- dochody w wysokości 4.368.981.674 zł tj. 100,22% planu rocznego wynoszącego 

4.359.400.779 zł; 

- wydatki w wysokości 4.640.100.878 zł tj. 91,45% planu rocznego wynoszącego 

5.073.943.702 zł; 

- przychody w wysokości 388.291.005 zł tj. 50.11% planu rocznego wynoszącego 

774.897.495zł; 

- rozchody w wysokości 60.154.571 zł tj. 99,67% plany rocznego wynoszącego 60.354.572 

zł.  

 

Radny Kazimierz Koralewski - przewodniczący Komisji 

Zapytał - czy ze strony Komisji są uwagi do przedłożonego projektu uchwały. Nie było 

uwag, w związku z tym przystąpiono do głosowania. 

 

LP. Nazwisko i imię za Przeciw Wstrzymujący 

się 

1. Koralewski Kazimierz - -  wstrzymał się 

2.  Banach Jolanta  za - - 

3.  Błaszczyk Kamila za - - 

4. Śpiewak-Dowbór Cezary  za - - 

5. Oleszek Bogdan za - - 

6. Skiba Andrzej - - wstrzymał się  

7. Jankowiak Beata za - - 

 

Projekt uchwały został przyjęty 5 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.  

Opinia pozytywna nr 3-3/1-1/2024 
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PUNKT 3. 

 

Podjęcie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2023 r. 

 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej po zapoznaniu się z treścią wypracowanej opinii  

z rozpatrzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasta Gdańska za rok 2023 wraz ze 

sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania 

finansowego Gminy Miasta Gdańska za rok 2023 - zaparafowali i podpisali przedmiotową 

opinię (7 stron - załącznik do uchwały Nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej RMG z dnia  

27.05.2024 r.). 

Radny Kazimierz Koralewski -przewodniczący Komisji 

Powiedział, iż został radnym dostarczony projekt uchwały Komisji Rewizyjnej drogą 

meilową w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2023 rok w brzmieniu: 

w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2023 rok 

(podstawa prawna) 

uchwala się, co następuje: 

 

§  1 

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Gdańska po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego 

Gminy Miasta Gdańska za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem biegłego rewidenta  

z badania sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miasta 

Gdańska za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o tym 

sprawozdaniu zawartą w uchwale Nr 063/p211/R/I/24 z dnia 11 kwietnia 2024 r., 

informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Miasta Gdańska, pozytywnie opiniuje 

sprawozdanie finansowe Gminy Miasta Gdańska za 2023 rok.  

 

Opinia Komisji Rewizyjnej RMG stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§  2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Radny Kazimierz Koralewski -przewodniczący Komisji 

Zadał pytanie czy są uwagi do przedstawionego projektu. Nie było uwag, w związku z tym 

przystąpiono do głosowania.  

 

LP. Nazwisko i imię za Przeciw Wstrzymujący 

się 

1. Koralewski Kazimierz za -  - 

2.  Banach Jolanta  za - - 
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3.  Błaszczyk Kamila za - - 

4. Śpiewak-Dowbór Cezary  za - - 

5. Oleszek Bogdan za - - 

6. Skiba Andrzej za - -  

7. Jankowiak Beata za - - 

 

Komisja w głosowaniu jawnym – jednogłośnie 7 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr 1/2024 

Komisji Rewizyjnej RMG z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie rozpatrzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2023 rok. 

 

 

PUNKT 4. 

 

Podjęcie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2023. 

 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej po zapoznaniu się z treścią wypracowanej opinii  

z wykonania budżetu Miasta Gdańska za rok 2023 - zaparafowali i podpisali przedmiotową 

opinię (11 stron - załącznik do uchwały Nr 2/2024 Komisji Rewizyjnej RMG z dnia 

27.05.2024 r.). 

 

Radny Kazimierz Koralewski - Przewodniczący Komisji 

Powiedział, iż został radnym dostarczony projekt uchwały Komisji Rewizyjnej drogą 

meilową w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za 

2023 rok w brzmieniu: 

 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za 2023 rok. 

(podstawa prawna) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§  1 

1. Komisja Rewizyjna Rady Miasta Gdańska pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu 

Miasta Gdańska za 2022 rok. Opinia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

2. Komisja Rewizyjna Rady Miasta Gdańska występuje z wnioskiem do Rady Miasta 

Gdańska o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za 2023 rok. 

 

§  2 

Przedmiotową uchwałę należy przekazać do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Gdańsku celem zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium. 
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§  3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Radny Kazimierz Koralewski -przewodniczący Komisji 

Zadał pytanie czy są uwagi do przedstawionego projektu. Nie było uwag, w związku z tym 

przystąpiono do głosowania.  

 

 

LP. Nazwisko i imię za Przeciw Wstrzymujący 

się 

1. Koralewski Kazimierz - -  wstrzymał się 

2.  Banach Jolanta  za - - 

3.  Błaszczyk Kamila za - - 

4. Śpiewak-Dowbór Cezary  za - - 

5. Oleszek Bogdan za - - 

6. Skiba Andrzej - - wstrzymał się   

7. Jankowiak Beata za - - 

 

Komisja w głosowaniu jawnym - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach 

„wstrzymujących się” - podjęła uchwałę Nr 2/2024 Komisji Rewizyjnej RMG z dnia 27  

maja 2024 r. w sprawie wniosku o udzielenie  absolutorium Prezydentowi Miasta 

Gdańska za rok 2023. 

 

 

PUNKT 5. 

 

Przyjęcie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie udzielenia absolutorium 

Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2023. 

 

 

Radny Kazimierz Koralewski - przewodniczący Komisji 

Powiedział, iż został radnym dostarczony projekt uchwały drogą meilową. W związku  

z przyjęciem przez Komisję wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta 

Gdańska za 2022 rok, przewodniczący odczytał treść przygotowanego projektu uchwały 

Rady Miasta Gdańska w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska 

za 2021 rok. 

 

(podstawa prawna) 

 

§  1 

Rada Miasta Gdańska po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym Gminy Miasta 

Gdańska za 2023 rok i sprawozdaniem biegłego rewidenta z badania sprawozdania 

finansowego, sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasta Gdańska za 2023 rok 
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wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Gdańsku o tym  sprawozdaniu  zawartą  

w  uchwale Nr 063/p211/R/I/24 z dnia 11 kwietnia 2024 r., informacją o stanie mienia 

komunalnego Gminy Miasta Gdańska, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Gdańska w sprawie udzielenia absolutorium, udziela absolutorium Prezydentowi Miasta 

Gdańska za 2023 rok. 

§  2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Radny Kazimierz Koralewski - przewodniczący Komisji 

Zadał pytanie czy są uwagi do przedstawionego projektu. Nie było uwag, w związku z tym 

przystąpiono do głosowania.  

 

 

LP. Nazwisko i imię za Przeciw Wstrzymujący 

się 

1. Koralewski Kazimierz - -  wstrzymał się 

2.  Banach Jolanta  za - - 

3.  Błaszczyk Kamila za - - 

4. Śpiewak-Dowbór Cezary  za - - 

5. Oleszek Bogdan za - - 

6. Skiba Andrzej - - wstrzymał się   

7. Jankowiak Beata za - - 

 
 
Komisja przyjęła projekt uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie udzielenia 

absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2023, który stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Projekt powyższej uchwały zostanie przedłożony Przewodniczącej 

Rady Miasta Gdańska celem wprowadzenia go do porządku obrad sesji Rady Miasta 

Gdańska wyznaczonej na dzień 20 czerwca 2024 r. 

 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Koralewski stwierdził wyczerpanie porządku  

w temacie absolutorium i podziękował za sprawne procedowanie tematu. 

 

 

 

PUNKT 6. 

 

Sprawy wniesione, wolne wnioski 

 

Przewodniczący Komisji  Kazimierz Koralewski  

Powiedział, iż Komisja Rewizyjna powinna ustalić tematy kontroli na III i IV kwartał 2024 

roku. Poprosił o przedstawienie swoich propozycji.  
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Radna Jolanta Banach – wiceprzewodnicząca komisji  

Przed podaniem zaproponowanego tytułu krótko przedstawiła wstęp do niego. 

Powiedziała, że ten temat będzie najwyższej wagi dla mieszkańców i mieszkanek miasta 

Gdańska. Niedługo wejdzie dyrektywa budynkowa czyli od 2026 wszystkie inwestycje 

lokalowe będą musiały być zeroemisyjne, czyli we wszystkich budynkach mieszkalnych  

i użyteczności publicznej wszystkie źródła nie będą mogły być pochodzenia kopalnianego 

i węglowodorowego. Od 2027 roku wchodzi podatek emisyjny, czyli podatek za CO2. Jest 

to trudna sytuacja. Do tej pory nie wiadomo jaka będzie w tym zakresie polityka 

europejska, czy będą wnioskować o odłożenia wejścia w życie tego podatku czy nie. 

Eksperci twierdzą, że będzie to dość drastyczna podwyżka za ogrzewanie i cen energii. 

Wspomniała, że są na to przeznaczone środki z Funduszu Spójności i nie tylko z KPO, 

dodatkowo będą te środki dystrybułowane z Funduszu Ochrony Środowiska oraz przez 

samorządy. Dobrze by było, aby wspólnie się zastanowić nad tym w jakim zakresie i w jaki 

sposób miasto musi być przygotowane na wdrożenie tej dyrektywy.  

Zaproponowała temat kontroli na IV kwartał – analiza GPEC czyli jak główny dostarczyciel 

ciepła w Gdańsku przygotowuje się do wdrożenia dyrektywy „2100/31/UE” w sprawie 

charakterystyki energetycznej budynków. Zaproponowała przeprowadzenie takiej 

kontroli w Biurze Energetyki, Wydziale Gospodarki Komunalnej, Wydziale Infrastruktury, 

Gdańskich Nieruchomościach. Podsumowała, że był by to temat: przygotowanie Miasta 

Gdańska do wdrożenia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady „2010/31/UE”   

z dnia 19 maja 2010 r. w sprawie charakterystyki energetycznej budynków.  

 

Radna Kamila Błaszczyk – członek komisji 

Powiedziała, iż wydaje jej się, że jest to bardziej temat na Komisję Klimatu, Środowiska  

i Ekologii.  

 

 

W wyniku krótkiej dyskusji Komisja, bez uwag, jednogłośnie  głosami 7 za – powołała 

zespół kontrolny w składzie: 

 

• Radna Jolanta Banach                     -  przewodnicząca zespołu 

• Radny Andrzej Skiba             -  członek  zespołu 

• Radny Cezary Śpiewak-Dowbór     -  członek  zespołu 

 

do przeprowadzenia kontroli w Biurze Energetyki, Wydziale Gospodarki Komunalnej, 

Wydziale Infrastruktury, Gdańskich Nieruchomościach. 

 

Kontrola zostanie wykonana w III kwartale 2024 r.  

 

Dokładny termin ustali zespół kontrolny z osobami wskazanym do udzielania informacji  

i wyjaśnień. O podjętej kontroli zostanie pisemnie powiadomiony Prezydent Miasta 

Gdańska  oraz  wystawione zostaną upoważnienia dla zespołu kontrolnego. 

 

 

Radny Cezary Śpiewak-Dowbór – członek komisji  
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Zaproponował na IV kwartał temat do kontroli w Wydziale Edukacji Urzędu Miejskiego: 

Kontrola w sprawie rekrutacji do oddziałów zerowych w publicznych szkołach  

i przedszkolach.    

 

 

W wyniku krótkiej dyskusji Komisja, bez uwag, jednogłośnie  głosami 7 za – powołała 

zespół kontrolny w składzie: 

 

• Radna Kamila Błaszczyk             -  przewodnicząca zespołu 

• Radna Beata Jankowiak       -  członek  zespołu 

• Radny Kazimierz Koralewski     -  członek  zespołu 

 

do przeprowadzenia kontroli w Wydziale Edukacji.  

 

Kontrola zostanie wykonana w IV kwartale 2024 r.  

 

Dokładny termin ustali zespół kontrolny z osobami wskazanym do udzielania informacji  

i wyjaśnień. O podjętej kontroli zostanie pisemnie powiadomiony Prezydent Miasta 

Gdańska  oraz  wystawione zostaną upoważnienia dla zespołu kontrolnego. 

 

Po ustaleniu tematów kontroli radni przeszli do ustalenia terminu kolejnego posiedzenia.  

 

Został ustalony kolejnego spotkania na 15 października 2024 roku na godzinę 15:00. 

 

 

Przewodniczący Komisji może zwołać w razie konieczności dodatkowe posiedzenie 

komisji oraz przeprowadzić dodatkową kontrolę.  

 

 

Radny Kazimierz Koralewski – przewodniczący komisji  

Sprawdził obecność członków  Komisji – obecność potwierdzili wszyscy  członkowie  

Komisji, zgodnie z listą obecności.  

Więcej spraw nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący stwierdził wyczerpanie 

porządku  i zamknął posiedzenie – godz. 16:00. 

 

 

 

                                                                                              Przewodniczący  

                                                                                                    Komisji Rewizyjnej RMG 

 

                                                                                                           /-/ Kazimierz  Koralewski  
 

 

 

Protokół sporządziła: 

Agnieszka Witkowska  

Pracownik Biura Rady Miasta Gdańska  


